
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  VIa Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 

email :VIIC86000P@istruzione.it  web: www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

Al DSGA  

Al sito della Scuola 

Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto:  Determina per la stipula di un  contratto di prestazione d’opera professionale –corso 

di formazione “Lo Yoga della risata” 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa  2025-2028 dell’Istituto Comprensivo Roncalli di 

Dueville approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 10/12/2024; 

Visto il D.P.R. n. 275/1999 sull’Autonomia Scolastica; 

Visto l’art. 43 comma 3 del D. I. n.° 129 del 28 agosto 2018; 

Visto l’art.7 comma 6, d.lgvo 30 marzo 2001, n° 165; 

Visto l’art. 40 della legge 27.12.97 n. 449 che consente la stipulazione di contratti di 

prestazione d’opera con esperti esterni; 

Vista la proposta formativa presentata dall’esperta Secco Elisabetta che 

Considerata l’opportunità di realizzare un corso di formazione per il corpo docente sull’utilizzo 

didattico dello Yoga educativo all'interno del contesto curriculare , al fine di promuovere il 

benessere psico-fisico-emotivo degli studenti permettendo agli insegnanti di acquisire 

competenze pratiche (tecniche di respirazione, rilassamento e asana) per sostenere 

l'autostima , migliorare la concentrazione , e favorire la gestione delle emozioni , 

contribuendo a stabilire un clima di apprendimento sereno, accogliente e non competitivo 

in aula. 

Considerato che la professionista sopra citata detiene competenze per l’applicazione di  un 

metodo specifico particolarmente attinente all’età anagrafica degli alunni dell’Istituto in 

grado di soddisfare l'esigenza didattica e progettuale della scuola; 

Valutata l’opportunità di procedere ad un affidamento dell’incarico in deroga alle procedure 

comparative in virtù della specificità  e temporaneità della prestazione; 

Vista la circolare n. 65 del 16 ottobre 2025; 

Vista la delibera n. 3 del 22/01/2025 di approvazione del Programma Annuale 2025; 

DETERMINA 

 di derogare alle procedure comparative ex art. 7 comma 6 del d.lgs 165/2001 in 
quanto si tratta di prestazione “meramente occasionale”, caratterizzata da un rapporto 
“intuitu personae”; 

 di autorizzare la stipula di un contratto di collaborazione professionale  con l’esperta 

SECCO ELISABETTA per lo svolgimento di n. 6 incontri dalle 16:30 alle 18:00 rivolti ai  

docenti dell’istituto nelle seguenti giornate: 

Incontro 1)  19  novembre 2025 

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE

VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006297 - 06/11/2025 - II.5 - U



 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  VIa Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 

email :VIIC86000P@istruzione.it  web: www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

Incontro 2)  10 dicembre 2026 
Incontro 3)  14 gennaio 2026 
Incontro 4)  11 febbraio 2026 
Incontro 5)   25 febbraio 2026 
Incontro 6)   18 marzo 2026 

 

 Il compenso per l’intera attività è di € 317,00 omnicomprensivo di ogni onere a carico 

del prestatore e dell’amministrazione; 

  

 La spesa sarà imputata al Progetto P 4.1 FORMAZIONE PERSONALE SCOLASTICO del 

programma annuale 2025. 

IL DIRIGENTE 

   COSIMO BASILE 

Documento firmato digitalmente ai 

sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse  

 

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE

VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006297 - 06/11/2025 - II.5 - U


		2025-11-06T13:29:28+0000
	BASILE COSIMO




